
令和４年１０月１５日 

保護者様 

清瀬市立清瀬中学校 

校長 佐藤 明子 

 

令和４年度 学校保健委員会開催のご案内 

 

晩秋の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃から本校の教育にご支援と

ご協力を賜り、心より感謝申しあげます。 

さて、下記のとおり、学校保健委員会を行います。つきましては、ご多用中とは存じます

が、ご参加いただきますようご案内申し上げます。ご参加いただける方は、「学校保健委員

会出席票」を１０月２０日までにご提出ください。 

記 

１ 目的 

・学校医の先生方より生徒の心身の健康についての指導助言を受けることによって、今

後の保健指導に役立てる。 

・生徒の健康の課題について資料をもとに学校医の先生方や保護者の方々とともに話

し合い、今後の改善点や指導について考える。 

2 日 時 

１０月２７日（木） １３：２０ ～ １４：０５ 

3 会 場 

清瀬市立清瀬中学校 会議室 

4 次 第 

  司会：副校長 

① あいさつ及び趣旨の説明（学校長） 

② 学校保健委員自己紹介 

③ 定期健康診断の結果報告 （養護教諭） 

④ 各校医の先生方からのお話 

⑤ 質疑応答 

⑥ 謝辞（副校長） 

5 構 成 

・学校医：尾形正方先生（内科）・對馬一仁先生（眼科）・小野貴之先生（耳鼻科） 

・学校歯科医：岩崎敬司先生 

・学校薬剤師：大塚弘枝先生 

・教育委員会教育総務課学務係職員 

・ＰＴＡ役員 保護者の方々 

学校長 副校長 生活指導主任 養護教諭 栄養士 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

        学校保健委員会出席票     提出 １０月２１日まで 

（  ）年（  ）組   お名前（           ） 

 

学校保健委員会に出席します。 

 

校医の先生方にご質問がありましたら、ご記入をお願いいたします。 

（                      ） 

この出席票は学級担任を通じて保健室までご提出ください。 


